PAGE
10

                   Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

                           «Объединение строителей Владимирской области»

                                                      ПРОТОКОЛ № 13
      Заседания дисциплинарной  комиссии   некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области»

 город Владимир                                                                                «10» июня  2013 г.
Присутствовали:  Тарасов А.Б.,  Кононыхин А.С., Некряч Г.П.
Кворум для проведения заседания имеется.
                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О рассмотрении дел, связанных с нарушением Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2.О рассмотрении дел, связанных с нарушением Правил саморегулирования «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области».

1.СЛУШАЛИ:
Информацию начальника отдела контроля Бовыкина А.В.
1.Следующими организациями нарушаются Требования к выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1.ООО СК «ТРАНШ» (ИНН 3329060619)
600020, г. Владимир, ул. Большая Нижегородская, д. 71

Директор Денисюк Светлана Михайловна

Нарушения:

1.Все специалисты, заявленный на вид работ № 33.3, должны быть по основному месту работы. Один специалист работает по совмещению (Джакония Р.Г.)
Дисциплинарной комиссией вынесено предупреждение об устранении недостатков до 10.06.2013 г.

Недостатки не устранены.

2. ООО «ПрофОтделка-33» (ИНН 3327109361)
600037, г.Владимир, ул.Нижняя Дуброва, д. 24, кв. 163

Генеральный директор Шиманаев Денис Викторович

Нарушения:

1. Не на все виды работ проведена аттестация 3  работников.

2. Несвоевременная оплата членских взносов в течение одного года.
 за 2012г.- 40 000 руб. и  январь-май 2013 г.  - 25000 руб.

3. ООО «Строительная компания «Свод» (ИНН 33060120812)

Директор Утолин Илья Анатольевич

600000, г. Владимир, ул. Муромская, 10 а
Нарушения:

1.Нет 3 специалистов с высшим образованием строительного профиля.

2.Задолженость по членским взносам:

2012 г. – 45000 руб.; 2013 г. -25000 руб.

Дисциплинарной комиссией вынесено предписание об устранении недостатков до 10.06.2013 г.

Недостатки не устранены.

4.ООО «СтройГарант» (ИНН 3306010812)

Директор Цекоев Аслан Махарбекович

601781, Владимирская обл., г. Кольчугино, ул. Советская, д. 52

Нарушения:

1.Не проведена аттестация 12 сотрудников.

2.Задолженность по членским взносам 2013 г. – 25000 руб.

Дисциплинарной комиссией вынесено предписание об устранении недостатков до 10.06.2013 г.

Недостатки не устранены.

5.ООО «Технострой» (ИНН 3306011189)

Директор Яхонтов Александр Николаевич

601781, Владимирская обл., г. Кольчугино, ул. Загородная, д. 15, кв. 2
Нарушения:

1.Не проведено повышение квалификации 1 работника.

2.Не проведена аттестация 5 сотрудников.

3.Договор страхования закончился 30.04.2013 г.

3.Задолженность по членским взносам 2013 г. – 25000 руб.

6.ООО  «Стройторг» ИНН 3327332698

Генеральный директор Тен Наталья Павловна

Адрес: 600017, г. Владимир, ул. Батурина, д. 37 б

Нарушения:
1.Не проведена аттестация 5 работников.

2.Отсутствует договор страхования.

3.Задолженность по членским взносам

7. ФГБУ «ВНИИЗЖ» ИНН 3327100048
Директор Грубый Василий Александрович

Адрес: 600901, г. Владимир, микрорайон Юрьевец, территория ФГУ «ВНИИЗЖ».

Нарушения:

1.Не проведено повышение квалификации 2-х работников.

2.Задолженность по членским взносам 22013 г.-25000 руб.

8.ООО «Оргстрой» ИНН 3307011738

Директор Зеленов Станислав Евгеньевич

Адрес: 602267, Владимирская обл., г. Муром, ул. Ленина, д. 38

Нарушения:

1.Не проведена аттестация 4-х работникв.

9. ИП Лобанов Вячеслав Валерьевич ИНН 332704047856

Адрес: 600037, г. Владимир, ул. Тихонравова, д. 3 а, кв. 58
Нарушения:

1.Не проведена аттестация 2-х работников.

2.Задолженность по членским взносам 10000 руб.

10. Администрация Муромского района Владимирской области

Глава Лыков Николай Иванович

602267, Владимирская обл., г. Муром, пл. Крестьянина, д. 6

Нарушения:

Договор страхования закончился 01.02.2013 г.

Долг 2012 г. – 15000 руб.

          2013 г. – 20000 руб.

11.ООО  «Стройдом» г.Муром (ИНН 3334006092)
Ген. Директор  Фирсов Олег Михайлович
602267, Владимирская обл., г. Муром, ул. Льва Толстого, д. 1, оф. 2
Нарушения:
1.  Нет 3 специалистов с в/о строительного профиля на заявленные 2-18 группы видов работ; из 3 специалистов нет 2 специалистов с в/о строительного профиля  на заявленную 19 группу видов работ; из 3 специалистов нет 1 специалиста с в/о строительного профиля и 1 специалиста с в/о электротехнического профиля  на заявленную 20 группу видов работ; из 3 специалистов нет 3 специалистов с в/о строительного профиля на заявленную 22 группу видов работ; из 4 специалистов нет 2 специалистов с в/о технологического профиля на заявленную 23 группу видов работ; из 3 специалистов нет 2 специалистов с в/о электротехнического профиля  на заявленную 24 группу видов работ; из 3 специалистов нет 2 специалистов с в/о строительного профиля и 1 специалиста с в/о транспортного профиля  на заявленную 25 группу видов работ; из 3 специалистов нет 3 специалистов с в/о строительного профиля на заявленную 31 группу видов работ;  из 6 специалистов нет 2 специалистов с в/о строительного профиля и 1 специалиста с в/о электротехнического профиля  на заявленную 33 группу видов работ.

2.  Задолженность по членским взносам за 2013 г. – 25000 руб.
12. ЗАО «Модус+» (ИНН 3320004313)

Директор Володин Иван Иванович

Адрес: 602209, Владимирская обл., Муромский р-н, с. Якиманская Слобода, ул. Ленина, д. 7 А.

Нарушения:

Не проведена аттестация 2-х работников по виду работ 24.5 (Сапожников Ю.В., Зотова Н.Ф.)

13.ООО  «Строй Сервис» (ИНН 3328439108)

Генеральный директор Шохин Борис Александрович

Адрес: 600022, г. Владимир, ул. Крайнова, д.4, оф.10
Нарушения:
1. Не проведено повышение квалификации Самохотова А.П.

2.Не проведена аттестация всех 6-ти заявленных работников по всем видам работ.

3.Кадровый состав заявленных работников не соответствует специальным требованиям к выдаче свидетельств о допуске по следующим видам работ:

-по группе работ 23 отсутствует 1 работник с образованием технологического профиля (есть работник со специальностью «ПГС»);

-по виду работ 33.3 отсутствует  1 работник  с образованием электротехнического профиля (есть работник со специальностью «ПГС»);

-по виду работ 33.5, 33.7 отсутствует  1 работник  с образованием электротехнического профиля и 1 работник с образованием инженерно-коммуникационного профиля (есть 2 работника со специальностью «ПГС»).
14.ООО  «СМУ - СпецМонтажАвтоматика» (ИНН 3328460131)

 Директор Прудников Валентин Константинович

Адрес: 600009, г. Владимир, ул. Полины Осипенко, д. 23 А

Нарушения:
1. Не проведена аттестация 4 работников:

1) Прудников В.К. – виды работ № 24.9; 24.20; 24.23; 24.24; 24.25; 24.26.

2) Кос В.С. - виды работ № 24.9; 24.20; 24.23; 24.24; 24.25; 24.26.

3) Саулова И.Н. - виды работ № 24.9; 24.20; 24.23; 24.24; 24.25; 24.26.

4) Тулюсин А.И. - виды работ № 24.9; 24.20; 24.23; 24.24; 24.25; 24.26.

 2.Задолженность по членским взносам январь-май 2013 г. - 25000 руб.
РЕШИЛИ:

1.За нарушение Требований к выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства вынести предупреждение об устранении нарушений в срок до 1 июля 2013 года следующим организациям:
1.ООО СК «ТРАНШ»

ИНН 3329060619

600020, г. Владимир, ул. Большая Нижегородская, д. 71

Директор Денисюк Светлана Михайловна
2. ООО «Строительная компания «Свод» (ИНН 33060120812)

Директор Утолин Илья Анатольевич

600000, г. Владимир, ул. Муромская, 10 а
3.ООО «СтройГарант» (ИНН 3306010812)

Директор Цекоев Аслан Махарбекович

601781, Владимирская обл., г. Кольчугино, ул. Советская, д. 52

4.ООО «Технострой» (ИНН 3306011189)

Директор Яхонтов Александр Николаевич

601781, Владимирская обл., г. Кольчугино, ул. Загородная, д. 15, кв. 2
2.За нарушение Требований к выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства вынести предписание об устранении нарушений в срок до 01июля 2013 года следующим организациям:

1.ООО  «Стройторг» ИНН 3327332698

Генеральный директор Тен Наталья Павловна

Адрес: 600017, г. Владимир, ул. Батурина, д. 37 б

2. ФГБУ «ВНИИЗЖ» ИНН 3327100048
Директор Грубый Василий Александрович

Адрес: 600901, г. Владимир, микрорайон Юрьевец, территория ФГУ «ВНИИЗЖ».

3.ООО «Оргстрой» ИНН 3307011738

Директор Зеленов Станислав Евгеньевич

Адрес: 602267, Владимирская обл., г. Муром, ул. Ленина, д. 38

4.ИП Лобанов Вячеслав Валерьевич ИНН 332704047856

Адрес: 600037, г. Владимир, ул. Тихонравова, д. 3 а, кв. 58
5.ЗАО «Модус+» (ИНН 3320004313)

Директор Володин Иван Иванович

Адрес: 602209, Владимирская обл., Муромский р-н, с. Якиманская Слобода, ул. Ленина, д. 7 А.

6.ООО  «Строй Сервис» (ИНН 3328439108)

Генеральный директор Шохин Борис Александрович

Адрес: 600022, г. Владимир, ул. Крайнова, д.4, оф.10

7.ООО  «СМУ - СпецМонтажАвтоматика» (ИНН 3328460131)

 Директор Прудников Валентин Константинович

Адрес: 600009, г. Владимир, ул. Полины Осипенко, д. 23 А

3.Передать на рассмотрение Совета НП СРО «ОСВО» материалы для применения мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих организаций:
1.ООО «ПрофОтделка-33» (ИНН 3327109361)

600037, г.Владимир, ул.Нижняя Дуброва, д. 24, кв. 163

Генеральный директор Шиманаев Денис Викторович

2. Администрация Муромского района Владимирской области

Глава Лыков Николай Иванович

602267, Владимирская обл., г. Муром, пл. Крестьянина, д. 6
3. 11.ООО  «Стройдом» г.Муром (ИНН 3334006092)

Ген. Директор  Фирсов Олег Михайлович

602267, Владимирская обл., г. Муром, ул. Льва Толстого, д. 1, оф. 2

Голосовали:

За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.Следующими организациями нарушаются Правила саморегулирования «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» гражданской ответственности»:

1. ООО «Конструкция» (ИНН 3327840194)

Директор Шипилов Роман Александрович

600021, г. Владимир, ул.Мира, 4 Б

Нарушения:

Договор страхования закончился 28.01.2013 г.

Долг:  2012 г.  - 45000 руб.; за 2013 г. – 25000 руб.

Дисциплинарной комиссией вынесено предупреждение об устранении недостатков до 10.06.2013 г.

Недостатки не устранены.

2.ООО «Управление механизированных строительных работ № 2»

(ИНН 3328461449)

Генеральный директор Горшкова Алла Анатольевна

600005, г. Владимир, ул. Юрьевская, д. 2

Нарушения:

1.Договор страхования закончился 14.01.2013 г.

2.Долг за 2012 г. – 15000 руб.; за 2013 г. -  20000 руб.

Дисциплинарной комиссией вынесено предупреждение об устранении недостатков до 10.06.2013 г.

Недостатки не устранены.
3. ООО «1 Строительное управление МСР-17» (ИНН 3328448582)

Генеральный директор Бойцов Дмитрий Юрьевич

600005, г. Владимир, ул. Горького, д. 77

Нарушения:

Договор страхования закончился 11.02.2013 г.

Долг 2012 г.  - 15000 руб.;  2013 г.  - 20000 руб.
Дисциплинарной комиссией вынесено предупреждение об устранении недостатков до 10.06.2013 г.

Недостатки не устранены.
4.ООО «Владимирская Инвестиционная Компания» (ИНН 3327333236)

Директор Платонов Владимир Константинович

Адрес: 600023, г. Владимир, ул. Песочная, д. 7, оф. 3

Нарушения:

Договор страхования закончился 15.02.2013 г.

Долг 2012 г. – 5000 руб.

         2013 г.  -20000 руб.

Дисциплинарной комиссией вынесено предупреждение об устранении недостатков до 10.06.2013 г.

Недостатки не устранены.
5. ООО «Еврострой-К» (ИНН 3305707777)

Генеральный директор Высоцкий Алексей Александрович

601915, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Восточная, д. 52/9 а/я 49

Нарушения:

Договор страхования закончился 09.02.2013г.

Долг 2013 г. – 20000 руб.

Дисциплинарной комиссией вынесено предупреждение об устранении недостатков до 10.06.2013 г.

Недостатки не устранены.
6. ООО «Квартал» (ИНН 5260197365)

Директор Лукацкий Александр Дмитриевич

603093, г. Нижний Новгород, ул. Фруктовая, д. 7, корп.1, кв. 161

Нарушения:

Договор страхования закончился 10.02.2013 г.

 Долг 2013 г. – 10000 руб.

Дисциплинарной комиссией вынесено предупреждение об устранении недостатков до 10.06.2013 г.

Недостатки не устранены.
7. ООО «Проектный институт «Владимиравтодорпроект»
Генеральный директор Смирнов Юрий Владимирович

600023, г. Владимир, Судогодское шоссе, д. 5

Нарушения:

Договор страхования закончился 17.03.2013 г.

8.ООО «Сантехремстрой» (ИНН 3316015520)

Директор Семеркин Валерий Николаевич

601021, Владимирская обл., г. Киржач, мкр. Красный Октябрь, ул. Каманина, д. 90

Нарушения:

1.Договор страхования закончился 29.03.2013 г.

2.Задолженность по членским взносам:
2012 г. – 5000 руб.; 2013 г. – 20000 руб.
9.ООО «АрмСтрой» (ИНН 3317015594)

Директор Суренян Тигран Акилесович

Адрес: 601956, Владимирская обл., Ковровский р-н, д. Сельцо, д. 9

Нарушения:

1.Договор страхования закончился 01.04.2013 г.

2.Долг за 2013 г. - 25000 руб.

10. ООО «Реставрация и Строительство» (ИНН 3329041302)

Директор Метлинов Анатолий Викторович

Адрес: 600005, г. Владимир, ул. Почаевская, д. 1

Нарушения:

1.Договор страхования закончился 22.04.2013 г.

2.Задолженность по членским взносам за 2013 г. - 25000 руб.

11. ООО «ШАМО» (ИНН 3322121407)

Директор Туманян Аршак Шахмалович

Адрес: 602342, Владимирская обл., Селивановский р-н, п.г.т. Красная Горбатка, ул. 2-я Заводская, д. 5, кв.110

Нарушения:

1.Договор страхования закончился 16.04.2013 г.

2.Задолженность по членским взносам 25000 руб.
РЕШИЛИ:
1.За нарушение Правил саморегулирования «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» гражданской ответственности» вынести предупреждение об  устранении нарушений в срок до 01.07.2013 года следующим организациям:

1. ООО «Проектный институт «Владимиравтодорпроект»

Генеральный директор Смирнов Юрий Владимирович

600023, г. Владимир, Судогодское шоссе, д. 5

Нарушения:

Договор страхования закончился 17.03.2013 г.
2.ООО «Сантехремстрой» (ИНН 3316015520)

Директор Семеркин Валерий Николаевич

601021, Владимирская обл., г. Киржач, мкр. Красный Октябрь, ул. Каманина,  90

2.За нарушение Правил саморегулирования «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» гражданской ответственности» вынести предписание об  устранении нарушений в срок до 01.07.2013 года следующим организациям:
1.ООО «АрмСтрой» (ИНН 3317015594)

Директор Суренян Тигран Акилесович

Адрес: 601956, Владимирская обл., Ковровский р-н, д. Сельцо, д. 9

2. ООО «Реставрация и Строительство» (ИНН 3329041302)

Директор Метлинов Анатолий Викторович

Адрес: 600005, г. Владимир, ул. Почаевская, д. 1

3. ООО «ШАМО» (ИНН 3322121407)

Директор Туманян Аршак Шахмалович

Адрес: 602342, Владимирская обл., Селивановский р-н, п.г.т. Красная Горбатка, ул. 2-я Заводская, д. 5, кв.110
3.Передать следующие материалы в Совет НП СРО «ОСВО» для применения мер дисциплинарного воздействия к следующим организациям:

1. ООО «Конструкция»

Директор Шипилов Роман Александрович

600021, г. Владимир, ул.Мира, д. 4 Б
2.ООО «Управление механизированных строительных работ № 2»

Генеральный директор Горшкова Алла Анатольевна

600005, г. Владимир, ул. Юрьевская, д. 2

3. ООО «1 Строительное управление МСР-17» (ИНН 3328448582)

Генеральный директор Бойцов Дмитрий Юрьевич

600005, г. Владимир, ул. Горького, д. 77

4.ООО «Владимирская Инвестиционная Компания» (ИНН 3327333236)

Директор Платонов Владимир Константинович

Адрес: 600023, г. Владимир, ул. Песочная, д. 7, оф. 3

5. ООО «Еврострой-К» (ИНН 3305707777)

Генеральный директор Высоцкий Алексей Александрович

601915, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Восточная, д. 52/9 а/я 49

6. ООО «Квартал» (ИНН 5260197365)

Директор Лукацкий Александр Дмитриевич

603093, г. Нижний Новгород, ул. Фруктовая, д. 7, корп.1, кв. 161

4.В связи с устранением нарушений прекратить дисциплинарное производство в отношении следующих организаций:
1.ООО «СГ-Строй» (ИНН 7733633310)

Генеральный директор Савчук Олег Леонидович

123480, г. Москва, ул. Планерная, д. 3

2.ООО «СтройВЕК» (ИНН 3329046798)

Директор Смирнов Владимир Никандрович

600009, г. Владимир, ул. 1-я Пионерская, д. 88-А, оф. 2

3.ООО СК «Княжедворье» (ИНН 3328462805)

600000, г. Владимир, ул. Б.Московская, д. 12

4.ООО «Ремпуть» (ИНН 3305037522)

601900, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Урицкого, д. 14

5.ООО «Аккорд-Строй» (ИНН 3328429741)

600023, г. Владимир, Судогодское шоссе, 17 б

6.ООО «Мастер» (ИНН 3319006348)

602264, Владимирская обл., г. Муром, ул. Энгельса, д. 23

7.ЗАО «Строймонтаж» (ИНН 7715547620)

142784, Московская обл., Ленинский р-н, д. Румянцево, строение 2,подъезд 15,

офис 802.

Голосовали:

За» - 3; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

	Заместитель председателя дисциплинарной комиссии
	[image: image1.jpg]/Q/yzr/fﬂo/—

	А.Б.Тарасов

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	Г.П. Некряч